ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2025 № 4175

об установлении публичного сервитута  в
отношении  части  земельного  участка
площадью  9214 кв.м,  с  кадастровым
номером  50:20:0000000:306512,
расположенного  по  адресу:  Российская
Федерация,  Московская  область,  р-н
Одинцовский,  с.  Жаворонки,  тер.  СНТ
Жаворонки-37

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Московской  области
№  23/96-ОЗ  «О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,
руководствуясь  Уставом  Одинцовского  городского  округа  Московской  области,
сводным заключением Министерства имущественных отношений Московской области
(№ 123-З (пункт 254) от 08.07.2025), учитывая заявление Муниципального бюджетного
учреждения  «Городское  хозяйство  «Голицыно»  (ИНН:  5032287027,  ОГРН:
1145032010375,  адрес  юридического  лица:  143020,  Московская  область,  г.о.
Одинцовский, с. Жаворонки, ул. 3-я Советская, д. 3А) № P001-7968357474-98265396 от
17.06.2025,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  сроком  на  бессрочно в  отношении  части
земельного  участка площадью  9214 кв.м,  с  кадастровым  номером  50:20:0000000:306512,

категорией  земель  «Земли  сельскохозяйственного  назначения»,  видом  разрешенного

использования  «Для  садоводства»,  расположенный  в  границах  Одинцовского  городского
округа  Московской  области,  по  адресу: Российская  Федерация,  Московская  область,  р-н

Одинцовский, с. Жаворонки, тер. СНТ Жаворонки-37, в пользу неограниченного круга лиц, в
целях  прохода  или  проезда  через  земельный  участок,  в  том числе  в  целях  обеспечения
свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе.

2. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского  городского  округа  Московской  области в  течение  5  (Пяти)  рабочих  дней
направить  в  Управление  Федеральной  службы  государственной  регистрации,  кадастра  и
картографии  по  Московской  области  настоящее  Постановление,  для  внесения  в  Единый
государственный реестр  недвижимости  сведений об ограничениях  на  земельный участок,
указанный в пункте 1 настоящего Постановления.

3. Администрации  опубликовать  настоящее  Постановление  в  официальных
средствах массовой информации  Одинцовского городского округа Московской области и
разместить  на  официальном  информационном  сайте  Одинцовского  городского  округа
Московской области.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя  Главы Одинцовского  городского округа  – начальника  Управления правового
обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской области Тесля
А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00DDEFF10047AA79E40B1F272E1881F831

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей
Робертович

Действителен с 13.06.2024 по
06.09.2025

А.Р. Иванов

Схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

Местоположение: Московская область, Одинцовский городской округ, с. Жаворонки
Кадастровый номер земельного участка, в отношении которого устанавливается публичный сервитут: 50:20:0000000:306512

Система координат: МСК-50 зона 2
Каталог координат (МСК-50)

№
п/п

Имя
точки

X, м Y, м

2411

1 1 456 805,49 2 163 649,21

2 2 456 803,45 2 163 656,83

3 3 456 801,56 2 163 676,42

4 4 456 799,62 2 163 697,39

5 5 456 800,27 2 163 697,42

6 6 456 799,20 2 163 718,10

7 7 456 797,69 2 163 718,10

8 8 456 795,32 2 163 740,30

9 9 456 794,98 2 163 740,25

10 10 456 793,37 2 163 761,19

11 11 456 792,38 2 163 776,37

12 12 456 793,13 2 163 779,45

13 13 456 796,39 2 163 784,26

14 14 456 830,87 2 163 828,41

15 15 456 831,30 2 163 828,17

16 16 456 838,07 2 163 838,46

17 17 456 837,74 2 163 840,10

18 18 456 851,85 2 163 859,60

19 19 456 862,06 2 163 867,56

20 20 456 864,41 2 163 870,91

21 21 456 871,98 2 163 883,97

22 22 456 878,88 2 163 892,54

23 23 456 882,10 2 163 894,22

24 24 456 885,00 2 163 895,37

25 25 456 889,08 2 163 894,35

26 26 456 894,52 2 163 892,34

27 27 456 896,28 2 163 893,44

28 н1 456 901,55 2 163 891,28

29 28 456 905,47 2 163 899,83

30 29 456 898,25 2 163 903,73

31 30 456 893,67 2 163 908,15

32 31 456 891,98 2 163 907,26

33 32 456 874,73 2 163 898,87

34 33 456 862,75 2 163 885,74

35 34 456 856,46 2 163 877,04

36 35 456 849,24 2 163 871,71

37 36 456 829,69 2 163 845,34

38 37 456 821,65 2 163 830,68

39 38 456 787,44 2 163 784,12

40 39 456 784,88 2 163 780,25

41 40 456 788,71 2 163 750,59

42 41 456 790,12 2 163 729,31

43 42 456 791,30 2 163 718,84

44 43 456 795,19 2 163 686,16

45 44 456 794,89 2 163 670,00

46 45 456 797,17 2 163 650,31

47 46 456 798,12 2 163 650,29

1 1 456 805,49 2 163 649,21

S, м

7,89

19,68

21,06

0,65

20,71

1,51

22,33

0,34

21,00

15,21

3,17

5,81

56,02

0,49

12,32

1,67

24,07

12,95

4,09

15,10

11,00

3,63

3,12

4,21

5,80

2,08

5,69

9,41

8,21

6,36

1,91

19,18

17,77

10,74

8,97

32,83

16,72

57,78

4,64

29,91

21,33

10,54

32,91

16,16

19,82

0,95

7,45

50:20:0041909:240

50:20:0041923:88

50:20:0041912:20
50:20:0041912:61

50:20:0041916:180

50:20:0041916:181

50:20:0041909:34

50:20:0071210:105

50:20:0041909:239

50:20:0041912:80

50:20:0041909:691

50:20:0041909:691

50:20:0041912:19

50:20:0041923:68

50:20:0041909:75

50:20:0041912:115

50:20:0041923:1

50:20:0041916:183

50:20:0071210:127

50:20:0041905:335

50:20:0041909:95

50:20:0041909:99

50:20:0041923:52

50:20:0041912:72

50:20:0041909:97

50:20:0041923:55

50:20:0041923:84

50:20:0041909:105

50:20:0041909:116

50:20:0041909:80

50:20:0041909:82

50:20:0041923:85

50:20:0041923:76

50:20:0041909:714

50:20:0041909:76

50:20:0041923:77

50:20:0041912:16

50:20:0041909:91
50:20:0041909:96

50:20:0041906:1115

50:20:0041906:204 50:20:0041909:106

50:20:0041909:118

50:20:0041909:12550:20:0041909:126

50:20:0041909:14
50:20:0041909:15

50:20:0041909:204

50:20:0041909:35

50:20:0041909:38

50:20:0041909:4

50:20:0041909:6650:20:0041909:67

50:20:0041909:79

50:20:0041909:84

50:20:0041909:92

50:20:0041909:93

50:20:0041912:103

50:20:0041912:114

50:20:0041912:126

50:20:0041912:136

50:20:0041912:42

50:20:0041912:49

50:20:0041916:354

50:20:0041916:76

50:20:0041923:126

50:20:0041923:50

50:20:0041923:51

50:20:0041923:53

50:20:0041923:57

50:20:0041923:60

50:20:0041923:66

50:20:0041923:67

50:20:0041923:69

50:20:0041923:71

50:20:0041923:72

50:20:0041923:78

50:20:0041923:79
50:20:0041923:82

50:20:0041923:92
50:20:0041923:93

50:20:0041923:81

50:20:0041909:50

50:20:0041909:73

50:20:0000000:935

50:20:0041923:115

50:20:0041923:478

50:20:0041923:91

50:20:0041909:699

50:20:0041923:140

50:20:0041923:87

50:20:0000000:300963

50:20:0000000:306512

50:20:0041909:700

50:20:0041923:153

50:20:0041923:154

50:20:0041923:15550:20:0041923:156 50:20:0041923:157

50:20:0041923:86

50:20:0000000:300963

1
2 3

4 5 6
7 8 9 10 1112

13

14
15

16 17

18

19

20
21

22
23 24

2526
27

н1

28

29
30

31

32

33

34

35

36

37

38
39

404142
4344

45

46

Масштаб 1:1 500

Условные обозначения:

- кадастровый номер кадастрового квартала

- обозначение границы кадастрового квартала

- граница земельных участков, установленная в соответствии с федеральным законодательством, включенная в ЕГРН

- вновь образованная часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определния ее местоположения

- обозначение характерной точки границы, сведения о которой позволяют однозначно определить местоположние

- существующая точка, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой позволяют однозначно определить ее местоположение

- кадастровые номера смежных земельных участков